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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động “ Tết trung thu” cho con CNVCLĐ năm 2021 
  

Thực hiện kế hoạch số 23/KH- LĐLĐngày 23/8/2021 của Liên đoàn lao 

động huyện Thanh Oai về Kế hoạch tổ chức hoạt động “ Tết trung thu” cho con 

CNVCLĐ năm 2021; 

Công đoàn Trường mầm non Kim Thư xây dựng kế hoạch thực hiện với 

những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp Công đoàn, gia đình, nhà 

trường, cộng đồng và toàn xã hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục 

trẻ em. Chú trọng tạo cho trẻ em những cơ hội được phát triển bình đẳng. 

- Thực hiện hiệu quả chính sách, chương trình và vận động xã hội nhằm 

xây dựng môi trường an toàn, lành mạnh, thân thiện và nâng cao chất lượng 

cuộc sống cho trẻ em; Phòng ngừa, hạn chế tối đa những tác động tiêu cực đến 

trẻ em, phòng chống bạo lực, xâm hại trẻ em, phòng ngừa tai nạn thương tích 

cho trẻ em. 

- Tổ chức các hoạt động “ Tết trung thu” cho con CNVCLĐ an toàn, thiết 

thực, vui tươi, đầm ấm, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị và 

các văn bản chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tập trung ưu 

tiên, quan tâm tổ chức các hoạt động “ Tết trung thu” cho con CNVCLĐ có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

- Tăng cường, đa dạng hóa công tác truyền thông, vận động, huy động các 

nguồn lực của các cáp, các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức cá nhân, gia đình và 

toàn xã hội cho công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục con CNVCLĐ. 

II. NỘI DUNG 

1. Hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho trẻ em 

- Tổ chức tặng quà nhân dịp “ Tết trung thu” cho con CNVCLĐ, ưu tiên 

con CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

- Tổ chức khen thưởng con CNVCLĐ đạt thành tích xuất sắc trong học 

tập, vượt khó học giỏi. 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị, công đoàn tổ chức hoạt 

động cho phù hợp, đảm bảo an toàn trước dịch Covid-19. 
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2. Tổ chức các hoạt động truyền thông, giáo dục, vận động xã hội 

- Tăng cường các hoạt động truyền thông, giáo dục nhằm nâng cao nhận 

thức và hành động của hội đồng sư phạm nhà trường, các đồng chí công đoàn 

viên đối với công tác bảo vệ chăm sóc giáo dục trẻ em trực tuyến thông qua nền 

tảng như zoom, zalo, facebook,...Huy động tham gia tích cực của CB,GV,NV, 

các công đoàn viên trong nhà trường, gia đình CNVCLĐ và bản thân trẻ em 

trong thực hiện quyền và bổn phận của trẻ em theo tinh thần Chỉ thị số 20-

CT/TW ngày 05/11/2012 của Bộ chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em trong tình hình mới; Chỉ 

thị số 23/CT-TTg ngày 26/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường 

các giải pháp bảo đảm thực hiện quyền trẻ em và bảo vệ trẻ em; Quyết định số 

1863/QĐ-TTg ngày 23/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế 

hoạch hành động quốc gia phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em giai đoạn 2020-

2025; luật trẻ em năm 2016; Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 07/01/2021 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai 

đoạn 2021-2030; Quyết định số 830/QĐ- TTg ngày 01/6/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình “ Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành 

mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021-2025”. 

- Cung cấp kiến thức, kỹ năng cho cha mẹ/ người chăm sóc trẻ, bảo vệ trẻ 

em; phòng, chống xâm hại trẻ em; đặc biệt phòng, chống xâm hại trên môi 

trường mạng. 

- Tăng cường truyền thông về số điện thoại của Tổng đài điện thoại quốc 

gia bảo vệ trẻ em -111 và Trung tâm Cung cấp dịch vụ công tác xã hội Hà Nội- 

0243.525.662 để mọi trẻ em, cá nhân, cơ quan, tổ chức liên hệ khi có nhu cầu 

cần trợ giúp, bảo vệ trẻ em. 

- Biểu dương kịp thời những tấm gương người tốt, việc tốt, nhận đỡ đầu, 

giúp đỡ, ủng hộ con CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn, hoàn cảnh đặc biệt; tạo 

điều kiện thuận lợi hơn cho các em trong học tập, tham gia các hoạt động vui 

chơi, giải trí, văn hóa, văn nghệ, phát triển năng khiếu; tuyên truyền, khuyến 

khích trẻ em chơi các đồ chơi tự tạo, đồ chơi sản xuất trong nước, không mua đồ 

chơi mang tính chất bạo lực, không phù hợp với trẻ em. 

3. Huy động nguồn lực xã hội 

Tăng cường huy động các nguồn lực của các tổ chức, cá nhân để hỗ trợ, 

chăm lo, tổ chức các hoạt động nhân dịp “ Tết trung thu”, thăm tặng quà, trao 

học bổng cho trẻ em, con CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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- Công đoàn trường mầm non Kim Thư xây dựng kế hoạch triển khai hoạt 

động “ Tết trung thu” cho con CNVCLĐ năm 2021 và triển khai tới 100% cán 

bộ đoàn viên công đoàn, tổ chức và phối hợp các hoạt động Tết trung thu cho 

con CNVCLĐ tại địa phương, đảm bảo an toàn phù hợp với tình hình, diễn biến 

của dịch bệnh Covid-19. 

- Tuyên truyền vận động CNVCLĐ và gia đình tích cực tham gia các hoạt 

động chăm sóc trẻ em do chính quyền, địa phương, đơn vị tổ chức. 

- Tổ chức tặng quà cho con CNVCLĐ; khen thưởng cho con CNVCLĐ 

đạt thành tích xuất sắc trong học tập phù hợp với tình hình, diễn biến chống dịch 

tại địa phương. 

 Công đoàn trường mầm non Kim Thư đề nghị các đồng chí cán bộ, đoàn 

viên công đoàn thực hiện tốt kế hoạch hoạt động “ Tết trung thu” cho con 

CNVCLĐ năm 2021. Các đồng chí đoàn viên công đoàn có con đạt thành tích 

xuất sắc trong năm học 2020-2021 gửi về cho đồng chí Nguyễn Thị Huệ - kế 

toán công đoàn tổng hợp trước ngày 16/9/2021, số ĐT zalo: 0355.921.312 ./. 

 

Nơi nhận: 
- CB, GV, NV; 

- Lưu: VT. 

TM.BAN CHẤP HÀNH CĐCS 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thúy Nga 

  

  


